АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.02.2010 г.                                                                                                     № 7
п. Большая Саровка

О мерах оптимизации расходов
на введение новых систем оплаты труда

       В целях  перехода на новые системы оплаты труда муниципальных учреждений культуры и молодежной политики, в соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 04.12.2009 № 879-ра «О мерах по оптимизации расходов областного бюджета»
1. Ввести с 1 июня 2010 года новые системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета МО «Саровское сельское поселение».
2. Провести оптимизацию расходов подведомственных бюджетных учреждений, обеспечивающих сокращение фонда оплаты труда, на 10% в 2010 году по отношению к плановому фонду оплаты труда 2009 года путем сокращения стимулирующих выплат в 2010 году, при сохранении достигнутого уровня качества предоставления бюджетных услуг.

3. Бюджетным учреждениям, финансируемым из бюджета поселения, средства, сэкономленные в результате сокращения стимулирующих выплат, направить на создание резерва средств для перехода на новые системы оплаты труда, отразив их в смете расходов отдельной строкой.

4. Довести данное распоряжение до руководителей муниципальных учреждений культуры.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ведущего специалиста, главного бухгалтера Васильковскую Н.А.

Глава поселения                                                             Викторов В.Н.